
Priedas Nr. 1 

PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto tarybos 

2024 m. gegužės 17 d. nutarimu 

posėdžio protokolas Nr.  220000-TP-5 

 

 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO TEISĖS FAKULTETO STUDENTŲ DALYVAVIMO 

WILLEM C. VIS TARPTAUTINIO KOMERCINIO ARBITRAŽO INSCENIZACIJOJE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto Teisės fakulteto studentų dalyvavimo Willem C. Vis tarptautinio 

komercinio arbitražo inscenizacijoje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Vilniaus 

universiteto Teisės fakulteto (toliau – Fakultetas) studentų dalyvavimo Willem C. Vis tarptautinio 

komercinio arbitražo inscenizacijoje (toliau – Inscenizacija) formą, kandidatų dalyvauti 

Inscenizacijoje atrankos kriterijus, organizavimo tvarką ir finansavimą. 

2. Fakulteto studentams sudarant sąlygas dalyvauti Inscenizacijoje siekiama skatinti studentus 

dalyvauti tarptautinėse veiklose, ugdyti praktinius gebėjimus dalyvauti ginčų sprendimo procese ir 

bendrąsias kompetencijas dirbti komandoje bei efektyviai komunikuoti. 

3. Inscenizacijoje dalyvauti gali vientisųjų studijų programos „Teisė“ 4 ir 5 kursų studentai bei 

magistrantūros studijų programos „Tarptautinė ir Europos teisė“ 1 kurso studentai. 

4. Studentai dalyvauti Inscenizacijoje gali pasirinkdami studijuoti 5 kreditų apimties studijų 

dalykus „Willem C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija I/II d.“ ir „Willem C. Vis 

tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija II/II d.“ (toliau – Dalykai). Norėdami dalyvauti 

Inscenizacijoje, studentai turi pasirinkti studijuoti abu Dalykus. 

 

II SKYRIUS 

KANDIDATŲ DALYVAUTI INSCENIZACIJOJE ATRANKOS KRITERIJAI 

 

5. Kasmet dalyvaujančių Inscenizacijoje studentų grupė paprastai sudaroma iš 6 vientisųjų 

studijų programos „Teisė“ studentų ir 1 magistrantūros studijų programos „Tarptautinė ir Europos 

teisė“ studento. 

6. Inscenizacija susidomėjusiems studentams organizuojamas susitikimas Dalykų 

koordinuojančiu ir kitais dėstytojais, detali informacija apie Inscenizaciją ir kandidatų dalyvauti 

Inscenizacijoje atranką (toliau – Atranka) viešinama Fakulteto interneto svetainėje ir soc. tinkluose: 

6.1. iki balandžio 30 d. vientisųjų studijų programos „Teisė“ studentams;  

6.2. iki rugsėjo 10 d. magistrantūros studijų programos „Tarptautinė ir Europos teisė“ 

studentams. 

7. Pageidavimą dalyvauti Inscenizacijoje studentai išreiškia: 

7.1. vientisųjų studijų programos „Teisė“ 4 kurso studentai: 

7.1.1. įstojusieji iki 2023 metų nuo gegužės 1 d. iki gegužės 7 d. Fakulteto Studijų skyriui 

pateikdami prašymą dėl individualaus studijų plano sudarymo ir 7 semestre pasirinkdami studijuoti 

dalyką „Willem C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija I/II d.“ kaip papildomą studijų 

dalyką arba juo pakeisdami 3 kreditų apimties pasirenkamąjį dalyką; įstojusieji 2023 metais ir vėliau 

nuo gegužės 8 d. iki gegužės 14 d. Vilniaus universiteto studijų informacinėje sistemoje (toliau – 



Priedas Nr. 1 

VUSIS) pasirinkdami 7 semestre  studijuoti dalyką  „Willem C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo 

inscenizacija I/II d.“ kaip individualųjį studijų dalyką; 

7.1.2.  nuo gruodžio 1 d. iki gruodžio 7 d. VUSIS pasirinkdami 8 semestre studijuoti dalyką 

„Willem C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija II/II d.“ kaip pasirenkamąjį visoms 

studijų specializacijoms skirtą 5 kreditų apimties dalyką. 

7.2. vientisųjų studijų programos „Teisė“ 5 kurso studentai: 

7.2.1. nuo gegužės 1 d. iki gegužės 7 d. VUSIS pasirinkdami 9 semestre studijuoti dalyką 

„Willem C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija I/II d.“ kaip pasirenkamąjį visoms 

studijų specializacijoms skirtą 5 kreditų apimties dalyką; 

7.2.2. nuo gruodžio 1 d. iki gruodžio 7 d.  Fakulteto Studijų skyriui pateikdami prašymą dėl 

individualaus studijų plano sudarymo ir 10 semestre pasirinkdami studijuoti studijų dalyką „Willem 

C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija I/II d.“ kaip papildomą studijų dalyką. 

7.3. magistrantūros studijų programos „Tarptautinė ir Europos teisė“ 1 kurso studentai: 

7.3.1. per pirmąsias dvi semestro savaites VUSIS pasirinkdami 1 semestre studijuoti dalyką 

„Willem C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija I/II d.“ kaip pasirenkamąjį 5 kreditų 

apimties studijų dalyką; 

7.3.2. nuo gruodžio 1 d. iki gruodžio 7 d. VUSIS pasirinkdami 2 semestre studijuoti dalyką 

„Willem C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija II/II d.“ kaip pasirenkamąjį 5 kreditų 

apimties studijų dalyką. 

8. Nepriklausomai nuo Aprašo 7 punkte numatyta tvarka pasirinkusių studijuoti dalyką 

„Willem C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija I/II d.“ studentų skaičiaus, studijų 

Dalykus koordinuojantis dėstytojas organizuoja Atranką, kuri apsprendžia galutinį konkrečiais 

studijų metais sudaromos dalyvaujančių Inscenizacijoje studentų grupės dydį. 

9. Studentai Aprašo 7 punkte numatyta tvarka pasirinkę studijuoti dalyką „Willem C. Vis 

tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija I/II d.“ ir pageidaujantys dalyvauti Atrankoje Dalykų 

koordinuojančiam dėstytojui Fakulteto interneto svetainėje nurodytu e. pašto adresu turi atsiųsti anglų 

kalba parengtus gyvenimo aprašymą ir motyvacinį laišką (ne daugiau nei 5 sakinių apimties): 

9.1. iki birželio 1 d. vientisųjų studijų programos „Teisė“ studentai; 

9.2. per 3 darbo dienas nuo Aprašo 6 punkte numatyto susitikimo magistrantūros studijų 

programos „Tarptautinė ir Europos teisė“ studentai. 

10. Dalykų koordinuojančio dėstytojo ir kitų dėstytojų motyvacinis pokalbis su Atrankos 

kandidatais ir galutinis sprendimas dėl atrinktų dalyvauti Inscenizacijoje studentų vyksta: 

10.1. iki birželio 20 d. vientisųjų studijų programos „Teisė“ studentų;  

10.2. iki rugsėjo 18 d. magistrantūros studijų programos „Tarptautinė ir Europos teisė“ 

studentų. 

11. Atrankoje dalyvaujančių kandidatų vertinimo kriterijai: 

11.1. darbinės ir(arba) visuomeninės veiklos patirtis; 

11.2. motyvacija dalyvauti Inscenizacijoje; 

11.3. anglų kalbos mokėjimo lygis; 

11.4. Fakulteto Studijų skyriaus pateikti visi Fakulteto studijų rezultatai arba ankstesnių studijų 

kitoje aukštojoje mokykloje rezultatai. 

12. Neatrinkti dalyvauti Inscenizacijoje studentai, Fakulteto Studijų skyriui VUSIS atšaukus 

registraciją į dalyką  „Willem C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo inscenizacija I/II d.“, turi 

galimybę VUSIS pasirinkti kitą studijų dalykus. 

 

III SKYRIUS 

DALYVAVIMO INSCENIZACIJOJE ORGANIZAVIMAS 

 

13. Dalykų studijos derinamos su Willem C. Vis tarptautinio komercinio arbitražo 

inscenizacijos konkurso (toliau – Konkursas), kurio tikslios datos skelbiamos kiekvienų metų rugsėjo 

mėn. pabaigoje – spalio mėn. pradžioje, eiga: 



Priedas Nr. 1 

13.1. pasiruošimas Inscenizacijai iki oficialios Konkurso pradžios – paprastai rugsėjo mėnuo 

(studentai susipažįsta su atskiromis Konkurso sudedamosiomis dalimis, įgyja tarptautinio komercinio 

arbitražo teisės bei tarptautinės prekybos ir sutarčių teisės pagrindus, įsisavina aktualiems metams 

taikytinas arbitražo taisykles, rengia sutrumpintus procesinius dokumentus ieškovo ir atsakovo 

vardu); 

13.2. rašytinė Inscenizacijos stadija – paprastai nuo spalio mėn. iki sausio vidurio (studentai 

parengia du rašytinius procesinius dokumentus ieškovo vardu  bei atsakovo vardu); 

13.3. pasiruošimas žodinei Inscenizacijos stadijai – po procesinio dokumento atsakovo vardu 

pateikimo iki žodinės inscenizacijos stadijos Vienoje (studentai savarankiškai arba komandoje rengia 

sutrumpintas rašytines pozicijas (roadmaps) ieškovo ir atsakovo vardu bei repetuoja žodinį pozicijos 

pristatymą, gyvai ar nuotoliu dalyvauja seminaruose ir(arba) stovyklose, skirtose parengti studentus 

Konkursui, savarankiškai organizuojamuose nuotoliniuose raunduose su kitų universitetų 

komandomis, taip pat studentai dalyvauja ne mažiau kaip trijuose kitų universitetų ar organizacijų 

organizuojamuose paruošiamuosiuose turnyruose (pre-moots); 

13.4. žodinė Inscenizacijos stadija – paprastai likus savaitei iki Šv. Velykų (studentai 

dalyvauja Vienoje vykstančiuose žodiniuose raunduose, kur kiekvieno universiteto komandai 

skiriami keturi raundai). 

14. Dalykų studijų metu naudojama pagrindinė komunikacijos, šaltinių ir parengtų dokumentų 

talpinimo priemonė yra Ms Teams platforma. 

15. Studentams dalyvaujant su Konkursu susijusiose išvykose, kitų jų studijų programos 

dalykų seminarų ir (arba) pratybų užsiėmimų praleidimas yra laikomas pateisinama priežastimi. Esant 

poreikiui, Dalykus koordinuojantis dėstytojas gali e. paštu patvirtinti studentų dalyvavimą išvykose. 

16. Studentams dalyvaujant su Konkursu susijusiose išvykose ir tuo metu vykstant kitų jų 

studijų programos dalykų tarpiniams atsiskaitymams, šių studijų dalykų dėstytojai turi užtikrinti 

galimybę Inscenizacijoje dalyvaujantiems studentams tarpiniame atsiskaityme dalyvauti kitu 

tarpusavyje sutartu laiku. Iš anksto žinant apie studentų išvykas ir esant galimybei, rekomenduojama 

derinti visos studentų grupės tarpinių atsiskaitymų tvarkaraštį. Esant poreikiui, Dalykus 

koordinuojantis dėstytojas gali e. paštu patvirtinti studentų dalyvavimą išvykose. 

17. Dalyvavimas Inscenizacijoje vertinamas vadovaujantis Dalykų aprašuose numatyta 

vertinimo strategija ir vertinimo kriterijais. 
 

IV SKYRIUS 

DALYVAVIMO INSCENIZACIJOJE FINANSAVIMAS 

 

18. Dalyvavimas Konkurse paprastai finansuojamas: 

18.1. dalyvavimo Konkurse registracijos mokestis – Fakulteto lėšos; 

18.2. Dalykų koordinuojančio ir kitų dėstytojų dalyvavimas paruošiamuose turnyruose (pre-

moots) – ne mažiau kaip vieno dėstytojo viename paruošiamajame turnyre kelionės, apgyvendinimo 

išlaidos ir dienpinigiai Fakulteto lėšomis, kitų dėstytojų – dėstytojų asmeninės lėšos; 

18.3. Dalykų koordinuojančio ir kitų dėstytojų dalyvavimas žodinėje Inscenizacijos stadijoje 

Vienoje – kelionės ir pragyvenimo išlaidos – Erasmus+ BIP programa arba Erasmus+ mokymosi 

vizitų programa; 

18.4. studentų dalyvavimas paruošiamuose turnyruose (pre-moots)  – rėmėjų arba asmeninės 

studentų lėšos; 

18.5. studentų dalyvavimas žodinėje Inscenizacijos stadijoje Vienoje – dienpinigiai – 

Erasmus+ BIP programa, jeigu negaunamas finansavimas – Fakulteto lėšos, kelionės ir 

apgyvendinimo išlaidos – rėmėjų arba asmeninės studentų lėšos; 

19. Už pilno reikiamo finansavimo savo reikmėms užtikrinimą atsakingi studentai.  

20. Pagal individualų studijų planą Dalykus kaip papildomus studijų programos dalykus 

studijuojantys studentai neturi mokėti papildomos studijų įmokos. 

 

V SKYRIUS 



Priedas Nr. 1 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 21. Šis Aprašas įsigalioja jį patvirtinus Fakulteto taryboje 

22. Jei Apraše numatyta data yra nedarbo diena, tai atitinkamos veiklos atlikimo data yra 

pirmoji po nurodytos dienos einanti darbo diena. 


